[bookmark: _GoBack]                                                                             [image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

 от  _____________		                                                                       №   ______
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о возврате конфискованного имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации реабилитированным лицам»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 №1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», постановления Правительства Российской Федерации от 12 августа 1994 года №926 «Об утверждении Положения о порядке возврата гражданам незаконно конфискованного, изъятого или вышедшего иным путем из владения в связи с политическими репрессиями имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации»,  Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_3]Утвердить административный регламент муниципальной услуги «Принятие решения о возврате конфискованного имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации реабилитированным лицам» согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Считать утратившими силу:
1. постановление администрации муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район от 10 октября  2018 года № 1396 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Принятие решения о возврате конфискованного имущества реабилитированным лицам»;
1. постановление администрации муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район от 29 декабря 2018 года № 1817 «О внесении изменений в постановление администрации муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район от 10 октября  2018 года № 1396 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Принятие решения о возврате конфискованного имущества реабилитированным лицам».
1. [bookmark: sub_6]Отделу по взаимодействию с общественными  организациями и СМИ, пресс-служба (Сляднев) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации газете «Приазовье».

1. Отделу информатизации и связи (Сергеев) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль на выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуру.
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                          М.В.Бондаренко

                                        ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от __________________ № ________
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о возврате конфискованного имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации реабилитированным лицам»

	Проект подготовлен:
Начальник отдела по вопросам
социального развития и здравоохранения
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

С.Н.Попова

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

О.Н. Проскура

	Начальник  правового отдела
администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

В.В. Дрягалов

	Заместитель главы
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район,
начальник управления
экономики и инвестиции

Заместитель главы
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

Е.А. Локотченко

Е.В. Путинцев

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о возврате конфискованного имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации реабилитированным лицам»

Проект внесен: начальником отдела по вопросам социального развития и здравоохранения администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район С.Н.Поповой

Постановление разослать:
  1. Отделу по вопросам социального развития и здравоохранения администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  - 1 экз.;
  2. Отделу информатизации и связи -1 экз.;
3. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба - 1 экз.
4. Отдел экономического развития и курортной сферы – 1 экз.

____________________                                          «___» ___________ 2019  г.
          (подпись)

image1.png
3